Образец заявления
Директору муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1
г. Каменск-Шахтинского
Кирсановой Анне Сергеевне

от Смирновой Марии Евгеньевны__________
______________________________________
                                        Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
зарегистрированной по адресу:
г. Энск, ул. Неизвестная, д. 7, кв. 11,_______
______________________________________
проживающей по адресу:
г. Энск, ул. Неизвестная, д. 7, кв. 11,_______
______________________________________,
контактный телефон: 8 (987) 65-43________,
адрес электронной почты: _______________ smirnova@df.ru ________________________

заявление
Прошу зачислить моего ребенка Смирнову Светлану Сергеевну____________
__________________________________________________13.04.2009 года года рождения, зарегистрированную по адресу: ___ г. Энск, ул. Неизвестная, д. 7, кв. 11_________, проживающую по адресу: ____ г. Энск, ул. Неизвестная, д. 7, кв. 11______________, в _1__-й класс Вашей школы.
Имею внеочередное право на зачисление  ___не имею_______________________________
[bookmark: _GoBack]Требуются специальные условия обучения  ___не требуются_________________________

В соответствии с ч.4, ч.6 ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации прошу организовать обучение для моего ребенка на
_____русском___________языке и изучение родного __русского ___языка и литературного чтения / литературы на родном __русском_____ языке.
                                        (нужное подчеркнуть)
Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания __ Смирновой  Светланы Сергеевны _____.

01.04.2021г                          Смирнова               М.Е. Смирнова
                                                               (подпись заявителя и дата )

Ознакомлен с уставными документами школы (Уставом, аккредитацией, лицензией, нормативно-правовыми документами, регламентирующими учебно-воспитательный процесс, образовательной программой)
  01.04.2021г                          Смирнова               М.Е. Смирнова
                                                               (подпись заявителя и дата )

__Смирнова____ __М.Е.Смирнова________ «_01_» _апреля__20 21  года
 (подпись заявителя)              (расшифровка)

Согласен на посещение ребенком внеурочной деятельности.
     ____01.04.2021г.________            ___Смирнова__     _Смирнова М.Е._____
                             (дата)                                                  (подпись заявителя)

Не возражаю против размещения на сайте школы, страницах социальных сетей, образовательных платформах фамилии, имени и отчества моего ребенка, фотографий из жизни школы.
____01.04.2021г.________            ___Смирнова__     _Смирнова М.Е._____
                             (дата)                                                  (подпись заявителя)

К заявлению прилагаются документы:
-копия документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего на _2_ л. в _1_ экз.;
-копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта) на _1_ л. в _1_ экз.;
-копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости) на ____ л. в ___ экз.;
-копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства на __1_ л. в _1_ экз.;
-справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение) на ____ л. в ___ экз.;
-копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) на ____ л. в ___ экз..

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью получил(а)

__Смирнова____ __М.Е.Смирнова________ «_01_» _апреля__20 21  года
 (подпись заявителя)              (расшифровка)